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INFORME DE EVALUACION N° 07/2024 CONVOCATORIA MCN N° 10/2024 “ADQUISICION DE
LICENCIA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTION MUNICIPAL CON SERVIDOR
VIRTUAL”, CON ID N° 440.349

Sr. Ernst Giesbrecht
Intendente Municipal de Loma Plata
Presente

El Comité de Evaluacion de Ia Municipalidad de Loma Plata, integrado por la Sra. Leidy Leguizamon
Presidente del Comitg, Zully Ayala Secretaria del Comité, Miembro 1 Sr. César Carrillo. En
cumplimiento con el Art. 8 del Decreto Reglamentario N° 9823/2023, se dirige a Usted con el fin de
informar acerca de la Evaluacién de las Ofertas presentadas en el marco de Ia convocatoria MCN N°
1072024 “ADQUISICION DE LICENCIA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
MUNICIPAL CON SERVIDOR VIRTUAL”, CON ID N° 440.349,

Dicho Informe est4 basado en la oferta presentada en la apertura de sobres que fuera realizada en
la fecha 23 de mayo del afio 2024 a las 08:30 hs. en la sede de [a Institucion Municipal en la oficina
de la Unidad Operativa de Contrataciones conforme consta en Acta, el cual forma parte del presente
informe.

La Licitacion corresponde a una Convocatoria de Menor Cuantia Nacional segun reza en el Art. 34
Inciso b) de la Ley N° 7021/2022 de Suministros y Contrataciones Publicas y se lleva a cabo con 3
(tres) oferentes. :

Las empresas participantes que ofertan son:

EMPRESA 1: AGUERO & ASOSCIADOS RUC: 4447391-5

EMPRESA 2: CONSULTORA MORA RUC: 1936328-1

EMPRESA 3: CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA S.R.L RUC: 80047524-0

OBSERVACIONES REALIZADAS EN EL ACTO DE APERTURA: Ninguna.

SISTEMA DE ADJUDICACION: Por el total.

Seguidamente se procede a la verificacion de la presentacion y analisis de los DOCUMENTOS
SUSTANCIALES presentado por los oferentes, conforme al siguiente detalle:

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS SUSTANCIALES SOLICITADOS
(CUMPLE/NO CUMPLE CON LA PRESENTACION) Y ANALISIS DE LOS MISMOS.

DOCUMENTACIONES - CORPORATIVA
PERSONAS JURIDICAS Agggg::?)gs CONS%JI‘;’ARA DIGITAL MAIDANA
Y/O FISICAS. LOVERA
~ Formulario de Oferta o B s | _
1 y Lista de Precios CﬁJMPLE | CUMPLE CUMPLE
El formulario de
oferta y lista de El formulario de oferta :
precios fue y lista de precios fue FI formular K defoferta y
generado generado ista dedpremos ue
electronicamente | electrénicamente a gieergfrrgni?:amen e &
a través del SICP, | través del SICP, el través del SICP. el cual
el cual fue cual fue completado, B letado’firmado
completado, firmado y sellado de v sel!adgde for;na
firmado y sellado | forma correcta por el
de forma correcta | oferente. correcta por el oferente.
por el oferente.
Garantia de | !
2 Mantenimiento de NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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propiciando condiciones de desarrollo sostenible y sustentable;

Presenta por el

~ valor de Gs.

16.375.000 con

una vigencia de
90 dias (contados

Presenta por el valor

de Gs. 17.150.000 con

Presenta por el valor de
Gs. 15.182.473 con una
vigencia de 150 dias

-

desde el una vigencia de 90 - (contados desde el
23/05/2024). dias (contados desde 23/05/2024).
El formato esta de el 23/05/2024). El formato esta de
acuerdo al El formato esta de acuerdo al modelo
modelo emitido acuerdo al modelo emitido por la
por la emitido por [a Convocante, establecido
Convocante, Convocante, en la Seccién
establecido en Ia establecido en Ia "Formularios".
Seccion Seccion "Formularios”. | Oferta presentada: Gs.
"Formularios" Oferta presentada: 303.649.450
Oferta Gs. 343.000.000 5% de la Oferta: Gs.
presentada: Gs. | 5% de la Oferta: Gs. 15.182.472.
327.500.000 17.150.000 Poliza N° 1508039526
5% de la Oferta: Folio N° 128-132
Gs. 16.375.000
Folio N° 01.
Declaracién jurada ‘
en el cual el oferente | j
manifiesta que no se | |
encuentran
comprendidos en las i
limitaciones o : :
prohibiciones para Cﬁ)MPLE CUMPLE CUMPLE
contratar con el
_ Estado,
 contempladas en el
articulo 21 de la Ley _
N°7021/2022. |
La declaracion
jurada que forma
parte del La declaracién jurada La declaracion jurada
Formulario de que forma parte del que forma parte del
Oferta esta Formulario de Oferta Formulario de Oferta
debidamente esta debidamente esta debidamente
completada, completada, firmada y completada, firmada y
firmada y sellada sellada por el sellada por el
por el representante legal de representante legal de
representante la firma. Folio N° 04 la firma. Folio N° 01.
legal de la firma.
Folio N° 02
Declaracion jurada | -
- en el cual el oferente J
manifiesta que no
emplea a nifios,
nifias ni
adolescentes en ‘
tipos de labores ?
considerados como feosd e
trabajos prohibidos y | CUMPLE ShELE
| en particular como CUMPLE
“TRABAJO INFANTIL
PELIGROSO?”, de
conformidad a los
dispuesto en las
normativas legales

e/
CEYAR R.\C\L\RRIILLO
Director de Administracion y Finanzas
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La declaracion La declaracién jurada
jurada que forma que forma parte del
parte del La declaracion jurada” | Formulario de Oferta
Formulario de que forma parte del esta debidamente
Oferta esta Formulario de Oferta completada, firmada y
debidamente esta debidamente sellada por el
completada, completada, firmaday | representante legal de
firmada y sellada | sellada por el la firma. Folio N° 05,
por el representante legal de
representante la firma. Folio N° 01
legal de la firma.
Folio N° 04

Fotocopia simple de |
la cédula de :
5 identidad del | CUMPLE CUMPLE j
; firmante de la oferta. | I | NO APLICA
Persona Fisica S -
Constancia de 1
inscripcionenel
6 Registro Unicode |, . :

- Contribuyentes — NO CUMPLE NO CUMPLE ‘

RUC. Persona Fisica NO APLICA
NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

En el caso que
suscriba la oferta
otra persona en su
representacién, ‘
debera acompaiar |
una fotocopia simple
de su cédula de
identidad y una
fotocopia
autenticada del
= poder suficiente
otorgado por i |
Escritura Publica
para presentar la
oferta y
representario en los
actos de la licitacién.
No es necesario que ‘
el Poder esté NO APLICA NO APLICA CUMPLE
inscriptoenel | '
Registro de Poderes. *
Persona Fisica

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Fotocopia simple de |
los documentos que |
acrediten la |
existencia legal de la
persona juridica
_ tales como la
Escritura Pablica de
Constitucion y : ‘ g
8 | protocolizacién de | NO APLICA NO APLICA | CUMPLE
los Estatutos ; '
Sociales. Los
estatutos deberan
estar inscriptos en la |
Seccion Personas
Juridicas de Ia
Direccién de
Registros Piblicos |

il

X
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La empresa ha
presentado de manera
correcta la Escritura de
Constitucion de la firma.
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T . LSt i W

En el mismo se acredita
la existencia legal de Ia
persona juridica. Folio
N° 13-23

Fotocopia simple de
los documentos que | ‘
acrediten las 1 J
facultades del
firmante de Ia oferta J | :
para comprometer al | : |
oferente. Estos
documentos pueden
consistiren: un |
poder suficiente ‘
otorgado por ‘
_ Escritura Pdblica (no |
es necesario que e -
9 esté inscripto en el NG APLICA NO APLICA
Registro de | ‘
Poderes); o los
- documentos
societarios que
justifiquen la

CUMPLE

representacion del
firmante, tales como
las actas de | i | :
asamblea y de
directorio en el caso
de las sociedades
anénimas _
La empresa ha
presentado de manera
correcta el Poder del
Representante en
donde se acredita las
facultades del firmante
de la oferta para
comprometer al
L oferente. Folio N° 13—2ﬂ

Por tanto de la verificacion y analisis de las DOCUMENTACIONES — PERSONAS FISICAS

y JURIDICAS realizadas por el comité de evaluacion se constata la falta de documentos
sustanciales por parte del oferente AGUERO & ASOCIADOS, Y CONSULTORA MORA Solicitado
en el PBC. .

Continuando con el analisis y evaluacion de las ofertas, se procede a verificar la CAPACIDAD LEGAL
del oferente que no ha sido descalificado.

CALIFICACION LEGAL (en base a la Declaracion de Miembros de Ia empresa)

CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA.

e Se verifica en la pagina paraguay.gov.py que el Sr.Eduardo Maidana, Sra. Andrea Lorera no se
encuentran registradgg.- como funcionarios publicos a la fecha.
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(VER ANEXO 1)) =

En el procedimiento de revision NO se encuentra errores aritméticos en la oferta presentada por
CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA S.R.L
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El sistema de adjudicacién del proceso es por EL TOTAL, por lo tanto se procede a analizar |a oferta
presentada, para verificar su cumplimiento con otros requisitos de calificacion establecidos en la Carta
de Invitacion, conforme al siguiente cuadro:

r ADQUISICION DE LICENCIA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTION MUNICIPAL
CON SERVIDOR VIRTUAL”, CON ID N° 440.349

CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA
1 LOVERA SR.L 80047524-0 GS. 303.649.450

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS (VER ANEXO N° 2)

Segun lo verificado la empresa no requiere de la justificacion de la composicion de precios porque el
mismo esta dentro del porcentaje del precio referencial establecido por nuestra institucion.

En la revision cuantitativa realizada a las documentaciones de la oferta , no se encuentra error alguno.

MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL Y LOCAL

* Certificado de Producto y Empleo Nacional é

Ahora bien se procedera a verificar s las empresas cuentan con Certificado de Origen de Producto y
Empleo Nacional emitido por la Subsecretaria de Estado de Industria de la Direccion General de
Fomento Industrial para la aplicacion del margen de preferencia si correspondiese.

Se procedera a la aplicacién del margen de preferencia (CONFORME LO ESTABLECIDO EN LA LEY
6575/20 - “QUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE LA LEY N° 4558/2011 “QUE ESTABLECE
MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS
PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA)

NO APLICA

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL.

Para contrataciones realizadas por Unidades Operativas que se encuentren conformadas dentro de
un municipio o departamento se debera considerar que, si la oferta evaluada como la mas baja
pertenece a una firma u empresa domiciliada fuera del territorio departamental de la con vocante, ésta
sera comparada con la oferta mas baja de la firma u empresa domiciliada dentro del territorio de Ia
convocante, agregandole af precio total de la oferta propuesta por la primera una suma del diez por
ciento (10%) del precio. Si en dicha comparacion adicional la oferta de la firma u empresa domiciliada
dentro del territorio departamental de la convocante resultare ser la mas baja, se la seleccionara para
la adjudicacion; en caso contrario se seleccionard la oferta de servicios de la firma u empresa
domiciliada fuera del territorio departamental de la convocante.

En el caso de que el oferente, sea de la zona y ademas cuente con margen de preferencia, se le
aplicara unicamente el margen de este (ltimo.

NO APLICA.

Seguidamente, en la revision cuantitativa realizada a las documentaciones de Ia oferta, se verifica
que el oferente presenta la totalidad de los dacumentos formales requeridos en la Carta de Invitacion.

Por tanto la verificacion y analisis deZjos [ S presentado por los oferentes,
queda de la siguiente manera /

LS : - l.,» ¥ \:3 ' t.
WO, = /4 <
B\ \% Y, G’ES QJARRI_LLO
\iﬂf’;"g " Ditector de Administracion y Finanzas
T Municipalidad de Loma Plata
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VERIFICACION DE DOCUMENTOS FORMALES

Sie. CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA S.R.L
N° DOCUMENTOS CUMPLE INO Rk
__CUMPLE _ _ i :
Certificado de - . : -
| Gimolmienlocon'a | CUMPLE | Se8in Constania 8525124 so verf que fa empresa o
Seguridad Social. P
Declaracion Jurada
2 e Mlerpbros, ol La documentacion remitida se encuentra completada de
conformidad con el CUMPLE manera correcta. FOLIO 02-03
formulario estandar - :
Seccién Formularios.
Certificado de La documentacion fue remitida en forma fisica y verificada
3 Cumplimiento CUMPLE con el SIPE y se encuentra al dia en la fecha de apertura de
Tributario. la oferta. Folio N° 27
Patente Comercial
del municipio en El oferente presenta la Factura N° 001-005-0005527
4 donde esté asentado CUMPLE Comprobante de pago de la Patente Comercial en la ciudad
el establecimiento de Villa Elisa. FOLIO 24.
principal del oferente.
Constancia de
5 inscripciép enel CUMPLE La documentacion fue remitida en forma fisica y se verifica
Registro Unico de ‘ que se encuentra ACTIVO Folio N° 25-26
Contribuyentes.
Fotocopia simple de
6 :gei?ig:!c? 3:] & Ins CUMPLE La documentaciég Oﬁlf gegqlt;dza en forma fisica.
representante/s
legal/es.
7 E’J 2’?;6860%9”:5;2;:3 CUMPLE El oferente presentaFIo? Bsa‘I]a%es correspondientes
(2020, 2021 y 2022) .
Copia simple de
contratos, de Se ha remitido los Comprobantes de forma fisica desde el
8 factura_cionesly/o CUMPLE _ 2020 al 2023. _ i
recepciones finales Se puede visualizar en los Folios N° 72-123.
que avalen la
= experiencia requerida
Constancia de buen
cumplimiento de
::ogt_rato _ermtlda B Se ha remitido la documentacién en forma fisica.
E dn’lnirr?ic;ec:;g?iva para e Copia de Acta de Recepcion final de _Obrf -
10 el caso de empresas CUMPLE Municipalidad de Nuev Esperanza. Folio N° 111
gt‘:sgﬁgaadno servicio a * Copia de Acta de Recepcion final de Obra —
esta cartera dentro Municipalidad de Puerto Adela Folio N° 112..
de los dltimos tres
anos.

A/, (t{;RRILLO

g “Director de Administracion y Finanzas
" Municipalidad de Loma Plata
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A continuacién, se selecciona provisoriamente la oferta presentada por CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA
LOVERA S.R.L Considerando que la adjudicacion es por EL TOTAL, se procede al anélisis correspondiente,
conforme a lo establecido en la Seccion REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION de
la Carta de Invitacién, se verificara el Cumplimiento en cuanto a las Capacidad Financiera y Experiencias
solicitadas en el presente proceso de contratacion.

wm@ﬂ%www

CAPACIDAD FINANCIERA (VER ANEXO 3)

A continuacion, el Comité de Evaluacion procede a realizar el analisis en cuanto al cumplimiento por
parte de CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA S.R.L con los requerimientos de Capacidad Financiera:

~ A ‘ CUMPLEINO 1o
REQUERIMIENTOS | CUMPLE ANALISIS
Teniendo en cuenta los Estados
Financieros de la firma se verifica
que el Ratio de Liguidez de la
i empresa es 13,0; el
Endeudamiento de la firma es
1. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente 0,12 y la Rentabilidad de la misma
Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los es 04.
afios [2020-2021-2022]. -
2. Endeudamiento: pasivo total / activo total Asi también se verifica que la
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los afos CUMPLE firma se encuentra al dia en Ia
[2020-2021-2022]. - presentacion de sus obligaciones
3. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de ante la SET. (presenta su CCT
impuestos o pérdida con respecto al Capital vigente).
El promedio en los afios [2020-2021-2022], no debera ser
negativo. - Por lo tanto la empresa se
; ’ encuentra dentro del rango
M requerido por nuestra institucion
P (\Q@Q\%@ municipal en cuanto a capacidad
HeO o® & financiera.
,/ > 4 e - |

‘ EXPERIENCIA REQUERIDA
“El Comité de Evaluacion procede a realizar el analisis en cuanto al cumplimiento por parte de

‘\i’* _S“,f;“c OURPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA S.R.L con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se

- considerara los siguientes indices.

REQUERIMIENTOS | c%ﬁfﬂ;%@ ANALISIS

Las documentaciones fueron

e . 4 N o remitidas fisicamente;
Demostrar la experiencia en el servicio solicitado o similares, |

con contratos, facturaciones de venta y/o recepciones fingl@eﬁ
en instituciones publicas o privadas, por /" /o
: & <
un monto equivalente al 30% como minimo del monto t @l
ofertado en la presente licitacion, entre los Gltimos tres
anos:2020-2021-2022. %, Bl
Cada contrato presentado debera estar acompaiiado de %
respectiva constancia de buen cumplimiento de los servicios®
Para el caso de ventas comerciales podran presentar facturas
contado o crédito. En el caso de factura crédito deberd estar
acompafiada con sus respectivo recibo
cancelatorio y/o remitos de provisién de los servicios seﬁa}laﬁd.s'.

ANO 2020
e Copia de Factura
Municipalidad de Puerto
Adela, monto 36.000.000.
. Folio N° 122
" W Ye  Copia de Acta de Entrega
i — Municipalidad de Puerto
Adela. Monto: 72.000.000.

( :\- b B oMY p\@ N
Podran presentar la cantidad de contratos y recepcionesﬂ.,aj'lgé’léfs_.“_n ) cﬁga R e\-"“\a‘éo i d:?;gti?z-1
que fueren necesarios para acreditar el volumen 0 monfg {4 lA R i aé"’ Hia et o
Enliciadi: | st \‘1\““\6 Mun_lmpalldad _de Salto de
Seran considerados servicios similares: enlaces de ﬁbré%f@pt‘icéf =L ) ?1“3'53‘0“38”t°-
servicio de housimg, servicio de gestiones de redes viﬁuatgs? " ‘ :

‘ e Copia de Factura —
En caso de Consorcios; se debera indicar en la oferta quien es :‘,A””'P'pa“da‘i de Milla
el lider del mismo, el cual deberz cumplir con al menos el 60% 1§%t6r8'b3100n L
de los criterios de calificacién y el 40% el
restante lo cumpliran el o los demas integrantes del consorcio. * Copia de Factura —

Municipalidad de Corpus
Cristi — Monto:




Municipalidad de

Misidn:
Planificamos estrategias y administramos recursos: cumpliendo las normativas legales; propiciando condiciones de desarrollo sostenible y sustentable; fomentando la
convivencia pacifica y la integracion intercultura,

19.750.000.

e Copia de Fiel
Cumplimiento
Municipalidad de
Guarambare
Monto 4.950.000.

* Copia de Acta de entrega
Municipalidad Nueva
Esperanza Monto:
132.000.000

ANO 2022

¢ Copia de Factura-
Municipalidad de Loma
Plata-

Monto: 8.800.000.

e Copia de Factura-
Municipalidad de Nueva
Esperanza —

Monto: 122.000.000

e Copia de Acta de entrega
Municipalidad de Villeta,

Monto: 8.250.000

En caso de Empresas que hayan presentado servicio a esta
cartera dentro de los Gltimos 3 {tres) afios (2020-2021-2022) o
que se encuentren con contrato vigente,

deberén presentar la constancia de buen cumplimiento de
contrato emitida por la Direccién Administrativa. En casodeque | NO APLICA | NO APLICA.
alguna Empresa que haya prestado

servicio a esta Cartera de Estado cuente con algin
apercibimiento y/o multa por incumplimiento de contrato, dicha
constancia no sera emitida.

Los siguientes documentos seran los considerados para la
evaluacion del presente criterio:

1. Constancia de RUC emitida por la SET. CUMPLE 1) CUMPLE- Folio N° 27.
2. Patente comercial vigente al inicio de Ia etapa competitiva,
del municipio donde esté asentado el establecimiento principal 2) CUMPLE - Folio N° 24

del oferente.
3. Copia simple de contratos, facturaciones y/o recepciones

finales que avalen la experiencia requerida, acompariados de 3) CUMPLE - Folio N° 72-
sus respectivas constancias de 123

buen cumplimiento contractual. .

4. Constancia de buen cumplimiento de contrato emitida por la 4) NO APLICA

Direccion Administrativa, para el caso de empresas que hayan
presentado servicio a
esta cartera dentro de los Ultimos tres afios.

CAPACIDAD TECNICA.

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento ¢
siguientes requisitos de capacidad técnica:

ACLARACION DE OFERTAS.

&8
Crgtarl @

Teniendo en cuenta que las empresas han remitido todas las documetaciones de manerargorrecta, las mismas &N

no requieren ninguna aclaracion, por lo tanto este comité NO adjunta ninguna Copia de Solig tud ‘@égJaracién de "

ofertas con sus respuestas correspondientes a este informe. (Art. 57 del Decreto N° 9823/2p2

- NS /1
P \ '%.’) .H;,.ri 3 W |

“NO REQUIERE. \{% KA

/5 [l U, s Sy AV
CRITERIOS DE ADJUDICACION. s %EE ESAR R.ICARRILLO A R O |
(% 2/ CES o \ i
“i\? it ;;a-a}%';[‘:irectord Adminigtracion y Finanzas joia N
W, AP

CRITERIO DE DESEMPATE D4

e

WA e Municipalidad de Loma Plata m*-s_’:‘”‘-‘“
Se concluye que, desde el punto de vista tdenico relacionado al proceso de Contratacion, la oferta de
CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA S.R.L cumple a cabalidad con los requerimientos -‘echos por
nuestra Institucion establecidos en el PBC.



w4l Municipalidad de .
=/’ Loma Plata

Misidn:
legales; propiciando condiciones de
convivencia pacifica y la integracién intercultura,

Planificamos estrategias y administramos recursos; cumpliendo las normativas desarrollo sostenible y sustentable; fomentando Ia

En base a lo sefialado en el

parrafo precedente y teniento en cuenta los criterios establecidos en el Art. 33 de |a
Ley N° 7021/2022 de Sumin

sitro y Contrataciones Publicas, del Decreto Reglamentario N° 9823/2023.

Se recomienda adjudicar a las siguiente empresas, en razon a que cumplen con las condiciones legales,
capacidad financiera, experiencia Yy presenta el precio evaluado como razonable para la contratacion. Conforme
se detalla a continuacion:

CONVOCATORIA: “ADQUISICION DE LICENCIA DE
MUNICIPAL CON SERVIDOR VIRTUAL”

MODALIDAD: Menor cuantia nacional- MCN

NUMERO DE CONVOCATORIA : 10/2024

ID N°: 440.349

EMPRESA CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA S.R.L
R.U.C. N° 80047524-0

REPRESENTANTE LEGAL: LIC. EDUARDO MAIDANA
C.I. N°: 1.069.522

DIRECCION: Avda. Tte. Americo Picco N° 1209- Villa Elisa.
TELEFONO: 0985 272 101/6

CORREO ELECTRONICO: corporativa_digital@hotmail.com
MONTO TOTAL ADJUDICADO: GS. 303.649.450 (
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENT

USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

GUARANIES TRESCIENTOS TRES MILLONES
OS CINCUENTA).

Es nuestro informe, salvo mejor parecer.

Loma Plata,30 de mayo del 2024.

o ot
" Sra. Teidy Leguizamon
Presidente del Comite
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